
UCHWAŁA NR XVI/58/2025 
RADY GMINY BIAŁE BŁOTA 

z dnia 29 kwietnia 2025 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji Nr BRG.1520.7.2025 dotyczącej zajęcia 
stanowiska w sprawie podwyższenia istniejących ekranów akustycznych 

oraz dołożenie kolejnych na wysokości miejscowości Ciele, Zielonka, Przyłęki, 
Kruszyn Krajeński, Białe Błota, Lisi Ogon. 

Na podstawie art. 18b ust 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2024r., poz. 1465 ze zm.) w związku z art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 
2014 roku o petycjach (Dz. U. z 2018r., poz. 870) Rada Gminy Białe Błota uchwala, co 
następuje: 

§ 1. Po zapoznaniu się z petycją w sprawie zajęcia stanowiska w sprawie 
podwyższenia istniejących ekranów akustycznychoraz dołożenie kolejnych na wysokości 
miejscowości Ciele, Zielonka, Przyłęki, Kruszyn Krajeński, Białe Błota, Lisi Ogon, petycja 
zostaje uznana za zasadną z przyczyn określonych w uzasadnieniu do niniejszej 
uchwały. 

§ 2. Przewodniczącego Rady Gminy Białe Błota, zobowiązuje się do poinformowania 
wnoszących petycję o sposobie załatwienia petycji. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.      
  

 

   

Wiceprzewodniczący 
Rady Gminy Białe Błota 

 
 

Sławomir Ruge 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 223F6207-C4B1-4038-B045-FF24D0959C53. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENI 

 
 

Do Komisji Skarg, Wniosków  i Petycji wpłynęła petycja złożona  
w imieniu mieszkańców przez  Sołtysa sołectwa Ciele Rafała Sznajder i Radnej 
Gminy Białe Błota Magdaleny Sznajder  w sprawie podwyższenia istniejących 
ekranów akustycznych oraz dołożenia kolejnych na wysokości sołectw: 
Przyłęki,  Zielonka, Ciele, Kruszyn Krajeński, Białe Błota, Lisi Ogon. Obecnie 
zainstalowane ekrany nie spełniają swojej roli, ich dobór i lokalizacja oparta 
jest na przestarzałym dokumencie przeglądu ekologicznego w zakresie emisji 
hałasu dla drogi ekspresowej S5 S10 na odcinku węzeł  Styszek, węzeł Białe 
Błota z dnia 13 lutego 2015 roku. Ekrany nie osłaniają obecnej zwartej 
zabudowy i nie wygłuszają  ruchu pojazdów. Brak odpowiednich ekranów 
akustycznych wzdłuż drogi „S” skutkuje znacznym obniżeniem komfortu życia i 
ma  negatywny wpływ  na zdrowie mieszkańców. Komisja Skarg, Wniosków  
i Petycji po wysłuchaniu wnioskodawców oraz Wójt Gminy Białe Błota uznała 
petycję za zasadną i wnosi do Wójt Gminy Białe Błota o podjęcie działań  
i rozmów z Generalną Dyrekcją Dróg Krajowych i Autostrad związanych  
z przeprowadzeniem ponownej analizy akustycznej wskazanych odcinków, 
podwyższeniem istniejących ekranów akustycznych wzdłuż drogi ekspresowej 
S5 oraz uzupełnieniem brakujących ekranów akustycznych na wysokości 
miejscowości Ciele, Zielonka, Przyłęki, Kruszyn Krajeński, Białe Błota, Lisi 
Ogon. 

 
 

     

        

 Wiceprzewodniczący Rady Gminy Białe Błota   

Sławomir Ruge 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 223F6207-C4B1-4038-B045-FF24D0959C53. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XVI/58/2025 RADY GMINY BIAŁE BŁOTA z dnia 29 kwietnia 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


